
UCHWAŁA NR XLIII/241/23 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Papowo Biskupie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d", "i" pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 633; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 655, poz. 974 i poz. 1079) oraz art 211, art 212, 
art.214, art.215, art.222, art.235-237, art. 239, art. 258, art.264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, 
poz. 1747, poz. 1768 i poz. 1964), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa  (Dz. U. z 2022 r. poz. 583; zm.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1161, poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692 i poz. 1733) 

Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLII/230/22 Rady Gminy Papowo Biskupie z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Papowo Biskupie na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Dochody budżetu gminy wynoszą 33.988.032,00  zł, z tego:  

1) dochody bieżące  w wysokości 20.547.132,00 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 13.440.900,00 zł, 

– zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 3. Wydatki budżetu gminy wynoszą 38.378.032,00  zł, z tego:  

1) wydatki bieżące  w wysokości 20.517.100,40 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 17.860.931,60 zł, 

– zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Zmienia się wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Papowo Biskupie. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Papowo Biskupie 

 
 

mgr Rafał Jeziorny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A09572-177A-434F-8689-705ABE23E4D9. Podpisany Strona 1



 

 

DOCHODY BUDŻETU GMINY PAPOWO BISKUPIE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 301 300,00 650 000,00 3 951 300,00 

 90095  Pozostała działalność 1 800 000,00 650 000,00 2 450 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 800 000,00 650 000,00 2 450 000,00 

Razem: 33 338 032,00 650 000,00 33 988 032,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/241/23

Rady Gminy Papowo Biskupie

z dnia 16 stycznia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A09572-177A-434F-8689-705ABE23E4D9. Podpisany Strona 1



 

 

WYDATKI BUDŻETU GMINY PAPOWO BISKUPIE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

8 262 000,00 0,00 8 262 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 8 262 000,00 0,00 8 262 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -5 000,00 15 000,00 

  4260 Zakup energii 131 000,00 -25 000,00 106 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 30 000,00 60 000,00 

600   Transport i łączność 6 171 055,60 0,00 6 171 055,60 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 116 931,60 0,00 6 116 931,60 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 329 431,60 0,00 1 329 431,60 

700   Gospodarka mieszkaniowa 843 100,00 -100 000,00 743 100,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 824 500,00 -100 000,00 724 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 790 000,00 -100 000,00 690 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 623 611,52 750 000,00 4 373 611,52 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 474 000,00 100 000,00 1 574 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

 90095  Pozostała działalność 1 918 000,00 650 000,00 2 568 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 495 000,00 500 000,00 1 995 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 410 000,00 150 000,00 560 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 742 711,46 0,00 742 711,46 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 519 317,71 0,00 519 317,71 

  4260 Zakup energii 35 000,00 -200,00 34 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200,00 200,00 

Razem: 37 728 032,00 650 000,00 38 378 032,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/241/23

Rady Gminy Papowo Biskupie

z dnia 16 stycznia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A09572-177A-434F-8689-705ABE23E4D9. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 8 040 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 8 040 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 419 800,00 

   
Modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Zegartowicach z 
dofinansowaniem z Polskiego Ładu 

19 800,00 

   
Modernizacja sieci wodociągowych z dofinansowaniem z Polskiego Ładu 
(Storlus, Dubielno, Staw) 

350 000,00 

   
Wykonanie dokumentacji technicznej na modernizację sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w Zegartowicach z dofinansowaniem z Polskiego Ładu 

50 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

7 620 200,00 

   
Modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Zegartowicach z 
dofinansowaniem z Polskiego Ładu 

970 200,00 

   
Modernizacja sieci wodociągowych z dofinansowaniem z Polskiego Ładu 
(Storlus, Dubielno, Staw) 

6 650 000,00 

600   Transport i łączność 6 119 931,60 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 

  6620 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

50 000,00 

   Zadania wspólne z Powiatem 50 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 069 931,60 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 329 431,60 

   Asfalt na drodze do P. Smolińskich  300 000,00 

   Chodnik do przychodni w Papowie Biskupim 29 431,60 

   Droga do Jarentewicza 300 000,00 

   Modernizacja dróg gminnych z dofinansowaniem z Polskiego Ładu 249 500,00 

   Przebudowa drogi w Papowie Biskupim do pałacu 250 500,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 17/11 obręb Firlus, drugi etap 200 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

4 740 500,00 

   Modernizacja dróg gminnych z dofinansowaniem z Polskiego Ładu 4 740 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 690 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 690 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 690 000,00 

   Modernizacja pomieszczeń w budynku pawilonu na potrzeby rehabilitacji 600 000,00 

   Zakup działki przylegającej do terenu Urzędu Gminy 90 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 33 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 3 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

3 000,00 

   Dofinansowanie zakupu samochodu SUV dla Policji 3 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Zakup samochodu strażackiego 30 000,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/241/23

Rady Gminy Papowo Biskupie

z dnia 16 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A09572-177A-434F-8689-705ABE23E4D9. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

801   Oświata i wychowanie 1 800 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 800 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 800 000,00 

   Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Papowie Biskupim 1 800 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 160 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 140 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 800,00 

   
Modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Zegartowicach z 
dofinansowaniem z Polskiego Ładu 

19 800,00 

   
Wykonanie dokumentacji technicznej na modernizację sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w Zegartowicach z dofinansowaniem z Polskiego Ładu 

50 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Zakup samochodu na potrzeby gospodarki ściekowej 100 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

970 200,00 

   
Modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Zegartowicach z 
dofinansowaniem z Polskiego Ładu 

970 200,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Instalacje fotowoltaiczne na świetlicy w Folgowie 20 000,00 

926   Kultura fizyczna 18 000,00 

 92695  Pozostała działalność 18 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 

   Drewniana altana rekreacyjna przy placu zabaw Żygląd 10 000,00 

   Ogrodzenie placu zabaw w Firlusie 8 000,00 

 
 

Razem 17 860 931,60 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A09572-177A-434F-8689-705ABE23E4D9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu w rozdziale 90095 o kwotę 650 000,00 zł w związku 
z preferencyjnym zakupem węgla przez gminy w 2023 roku. 

2. Dokonuje się przesunięć w ramach działu na wnioski jednostek budżetowych. 

3. W zadaniach inwestycyjnych przesunięto: 

- kwotę 200,000.00 zł z zadania "Asfalt na drodze do P. Smolińskich" na nowe zadanie "Przebudowa drogi 
wewnętrznej na dz. nr 17/11 obręb Firlus, drugi etap" 

- kwotę 100,000.00 zł z inwestycji pn.: "Modernizacja pomieszczeń w budynku pawilonu na potrzeby 
rehabilitacji" na nowe zadanie pn.: "Zakup samochodu na potrzeby gospodarki ściekowej". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3A09572-177A-434F-8689-705ABE23E4D9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Pauza –

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Pauza –

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

